ERRATA ao Edital 258/2025 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – Cursos Técnicos”

O Gerente de Educação Profissional do SENAI-SC, no uso de suas atribuições regimentais e

demais disposições legais, apresenta ERRATA referente ao Edital 258/2025 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – Cursos Técnicos, publicado em 23/06/2025, em que fica retificado

o(s) item(ns):

2. Da Oferta de Vagas:

Fica CANCELADA a oferta de vagas regimentais para os cursos Técnicos em Manutenção Automotiva

e Técnico em Desenvolvimento de Sistemas. Com isso, e na indisponibilidade de vagas para este edital,

o mesmo fica cancelado.

Florianópolis, 24 de Junho de 2025.

RÔMULO THALES AZEVEDO
Gerente de Educação Profissional do SENAI/SC

___________________________________
CARLOS AUGUSTO ZOLETTI
1º Membro da Comissão Organizadora

___________________________________
FERNANDA KEMPNER MOREIRA
2º Membro da Comissão Organizadora